З початком російсько-турецької війни 1877–1878 рр. генерал-дипломат Ігнат'єв — заступник Головнокомандувача імператора

Олександра II з питань визволення братнього болгарського народу. Вершиною його діяльності стало підписання знаменного Сан-Стефанського договору, за яким Болгарія отримала довгоочікувану незалежність. 19 лютого (3 березня) 1878 року стало зірковим часом генерал-ад'ютанта, генерала від інфантерії Миколи Павловича Ігнат'єва.

Новий імператор Олександр III, з невідомих досі причин, поставив крапку на дипломатичній діяльності Ігнат'єва. Одна з імовірних версій — великий авторитет та знання Миколи Павловича.

Після доповіді про перебудову внутрішньої політики на Державній Раді, де був присутнім імператор, майже всі члени Ради звинуватили Ігнат'єва у знищенні основ самодержавства. Наслідок — негайна відставка.

З 1883 року Микола Павлович з родиною постійно проживав у своєму маєтку у Круподеринцях, де і був похований за заповітом 20 червня (3 липня) 1908 року.

Могила М.П. Ігнат'єва у Круподеринцях. Фото автора

Досі працює цукровий завод та водяний млин, які побудував граф Ігнат'єв. Сучасники відмічали, що його новаторські ідеї опередили свій час. Історія не визнає умовного способу, але якби до пропозицій М.П.